
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

467
Besluit van 27 juli 1977, houdende wijziging van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement en het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit (Arbeidsbescherming 
jeugdig personeel)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken a.i. van 9 
maart 1977, nr. AB77/U371, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Ju
ridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van de Ambtenaren
wet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 20 april 1977, nr. 8);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken a.i. 

van 21 juli 1977, nr. AB77/U830, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Ju
ridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Algemeen Rijksambtenarenreglement' wordt gewijzigd als volgt:

A

Het derde lid van artikel 5 wordt gelezen:

3. Personen, ten aanzien van wie een volledige of gedeeltelijke leerplicht 
geldt, worden niet aangesteld.

B

Artikel 75 vervalt.

ARTIKEL II

Het Arbeidsovereenkomstenbesluit2 wordt gewijzigd als volgt:

A

1. Voor de tekst van artikel 10 wordt het cijfer 1 geplaatst.

467,468 Staatsblad 1977 467 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2. Aan artikel 10 worden een tweede en derde lid toegevoegd, luidende:

2. Indien de arbeidsovereenkomst wordt aangegaan met een jeugdig per
soon in de zin van de Arbeidswet 1919, is hoofdstuk II van evengenoemde 
wet (Jongerenstatuut) van overeenkomstige toepassing.

3. Onze Minister van Binnenlandse Zaken kan terzake van het bepaalde in 
het vorige lid nadere regelen stellen.

Artikel 47 vervalt.

ARTIKEL lil

Artikel I, alsmede onderdeel B van artikel II, treden in werking op de twee
de dag na de datum, waarop dit besluit in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Artikel II, onderdeel A, treedt in werking op dezelfde datum als die waarop 
de wet van 18 mei 1977 (Stb. 360) tot wijziging van de Arbeidswet 1919 (Jon
gerenstatuut) in werking zal treden.

C

Aan personen beneden de leeftijd van 20 jaar, die op de dag voorafgaande 
aan de onder A bedoelde datum op grond van artikel 75 van het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement onderscheidenlijk artikel 47 van het Arbeidso
vereenkomstenbesluit in de gelegenheid werden gesteld onderwijs te vol
gen als bedoeld in die artikelen, wordt zolang zij in dienst van het Rijk zijn, 
deze gelegenheid desgevraagd verder gegeven tot zij de leeftijd van 20 jaar 
bereiken.

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Al
gemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 juli 1977
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
Van Agt

Uitgegeven de vijfentwintigste augustus 1977

De Minister van Justitie, 
Van Agt

1 Stb. 1931, 248, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 23-6-1977, Stb. 417
2 Stb. 1931,354, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 27-6-1977, Stb. 402

Staatsblad 1977 467 2


	Stb-1977-467

